
 
 
 
 
 
 
Area Manutenzione 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

         DISPOSIZIONE DIRIGENZIALE 

                                                 n. 003 del 16/05/2023 

 

Oggetto: PNRR. Missione 4 - Componente 1 - Investimento 3.3 Piano di messa in sicurezza e 
riqualificazione dell’edilizia scolastica - – Next Generation EU  - Nomina componenti  della 
Commissione per la valutazione delle offerte relative alla gara – mediante procedura aperta ai sensi 
dell'art. 60 del D. Lgs. 50/2016 – suddivisa in quattro lotti, per l'affidamento di servizi professionali  
di ingegneria e architettura consistenti nella progettazione definitiva ed esecutiva, coordinamento 
della sicurezza in fase di progettazione 
 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Comune di Napoli
Data: 17/05/2023, DISP/2023/0003660



 
 
 
 
 
 
Area Manutenzione 
 
 
IL RESPONSABILE DELL’AREA MANUTENZIONE 

PREMESSO: 

 che con Determinazione Dirigenziale n. 012 del 12/04/2023 - IG. 760 del 18/04/2023 del 
Servizio Tecnico Scuole è stata indetta la gara- mediante procedura aperta ai sensi dell'art. 
60 del D. Lgs. 50/2016 - suddivisa in quattro lotti, per l'affidamento di servizi professionali 
di ingegneria e architettura consistenti nella progettazione definitiva ed esecutiva, 
coordinamento della sicurezza in fase di progettazione per i seguenti interventi PNRR:   

 
 

 la suddetta gara è interamente gestita con modalità telematica, ai sensi dell'art. 58 del D.Lgs. 
50/2016.  Pertanto, le offerte dovranno essere formulate dagli operatori economici e ricevute 
dalla stazione appaltante esclusivamente per mezzo della Piattaforma digitale per la gestione 
dell'Elenco Fornitori e delle Gare Telematiche del Comune di Napoli; 

 che la scadenza per la presentazione delle offerte è stata fissata per le ore 12:00 del 15/05/ 
2023; 

 che sono pervenute nei tempi e nei modi previsti dall’Avviso allegato alla suindicata  
Determinazione, n. 23 offerte e che si rende dunque necessario procedere alla valutazione 
delle proposte pervenute secondo quanto previsto nello stesso provvedimento;  

 

 

 

Comune di Napoli
Data: 17/05/2023, DISP/2023/0003660



 
 
 
 
 
 
Area Manutenzione 
 
 
  CONSIDERATO: 

 che con Deliberazione di Giunta Comunale n. 745 dell'1/12/2016, esecutiva ai sensi di 
legge, è stato approvato il Disciplinare per la nomina e la composizione delle commissioni 
giudicatrici e dei seggi di gara nelle more dell’adozione da parte dell’ANAC del 
provvedimento che renderà operativo l’Albo di cui all’articolo 78 del D. Lgs. 50/2016; 

 che si ritiene necessario provvedere alla nomina della Commissione nel rispetto dei principi 
e delle modalità operative dettati dal citato atto deliberativo; 

 

RILEVATO:  

 che ai sensi dell’articolo 8 del nominato Disciplinare “il controllo della documentazione 
amministrativa è svolto dal RUP nella persona del Responsabile dell’Area Amministrazione 
Arch. Alfonso Ghezzi, che può essere coadiuvato dai soggetti di cui all’articolo 6.2”; 

 

DATO ATTO: 

- che si è provveduto al sorteggio tra la rosa dei nomi indicati con PG/2023/250582 del 
22/03/2023 dal Direttore Generale per la scelta del Presidente della Commissione di Gara 
individuata nella persona della Responsabile dell’Area Infrastrutture Ing. Serena Riccio; 

- si è provveduto altresì alla scelta dei Commissari di Gara, individuati nelle persone dell’Ing. 
Michela Vicidomini incardinata nel Servizio Supporto ai RUP e dell’Ing. Maurizio Barbano 
incardinato nel Servizio Tecnico Scuole; 

    -    che la nominata Commissione di valutazione opererà a titolo gratuito; 
- il principio di rotazione viene assicurato sia per i dipendenti che ricoprono il ruolo di 

commissari, sia per il Dirigente che ricopre il ruolo di Presidente; 
- che  non ricorrono le cause di incompatibilità e di astensione di cui ai commi 4, 5 e 6 

dell'art. 77 del D.Lgs. 50/2016, così come dichiarato ai sensi dell'art. 47 del D.P.R. 
445/2000, dai commissari e dai componenti della Commissione di gara;    

- che sono state acquisite agli atti di gara le dichiarazioni succitate rese da tutti i componenti 
(Presidente e Commissari) della Commissione giudicatrice, nonché i relativi curricula; 

 
VISTI: 
 
gli obblighi di pubblicazione e rispettivi riferimenti normativi contenuti nel P.I.A.O., approvato per 
il triennio 2022-24, alla Sezione 2 – VALORE PUBBLICO, PERFORMANCE E 
ANTICORRUZIONE - Sezione 2.3: Rischi corruttivi e Trasparenza; 
 
 
 

Comune di Napoli
Data: 17/05/2023, DISP/2023/0003660



 
 
 
 
 
 
Area Manutenzione 
 
 
ATTESTATO CHE: 
 
il presente provvedimento rientra nella seguente previsione normativa di cui all’art. Art. 37, c. 1, 
lett. b) D. Lgs. n. 33/2013  e art. 29, c.1- D. Lgs  n. 50/2016; 
 
come riportato nella predetta sezione del P.I.A.O. e pertanto, una volta ottenuta la relativa 
esecutività, sarà oggetto di pubblicazione nella sezione Amministrazione Trasparente del sito del 
Comune di Napoli; 
 
Si attesta che il presente documento  non contiene dati personali. 
 

DISPONE 

per quanto espresso in narrativa, di nominare i seguenti componenti tecnici della Commissione di 
valutazione delle offerte relative alla gara indetta  mediante procedura aperta ai sensi dell'art. 60 del 
D.Lgs. 50/2016, suddivisa in quattro lotti per l'affidamento di servizi professionali  di ingegneria e 
architettura consistenti nella progettazione definitiva ed esecutiva, coordinamento della sicurezza in 
fase di progettazione,ed interamente gestita con modalità telematica, di cui alla Determinazione 
Dirigenziale n. 012 del 12/04/2023 - IG. 760 del 18/04/2023 del Servizio Tecnico Scuole: 

 Presidente: Ing. Serena Riccio – Responsabile dell’Area Infrastrutture; 

 Commissario: Ing. Maurizio Barbano – Funzionario Ingegnere del ServizioTecnico 
Scuole;  

 Commissario: Ing. Michela Vicidomini – Funzionario Ingegnere del Servizio 
Supporto ai RUP; 

Stabilire che il controllo sulla documentazione amministrativa verrà effettuato dal RUP – Arch. 
Alfonso Ghezzi  - Responsabile dell’Area Manutenzione. 

 

        Sottoscritta digitalmente da 
                                                                                                                            IL RESPONSABILE 

    Arch. AlfonsoGhezzi 
 

La firma, in formato digitale, è stata apposta sull'originale del presente atto ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. 
7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD). La presente disposizione è conservata in originale negli archivi informatici 
del Comune di Napoli, ai sensi dell'art.22 del D.Lgs. 82/2005. 

Comune di Napoli
Data: 17/05/2023, DISP/2023/0003660


		2023-05-16T15:08:42+0000
	ALFONSO GHEZZI




